
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. МКабиров Карим Рустемович Автомобильный спорт
2. Муллахметов Динис Фаисович Борьба на поясах
3. Воронина Екатерина Валерьевна Боулинг
4. Голицына Юлия Сергеевна Боулинг
5. Мингалиев Раиль Рафаилович Боулинг
6. Арапова Анжелика Рустамовна Гонки с препятствиями
7. Ахметнабиев Айнур Илшатович Гонки с препятствиями
8. Ахтямова Юлия Михайловна Гонки с препятствиями
9. Шипшов Артём Иванович Легкая атлетика
10. Бобоназарова Фарзона Буроновна Нарды
11. Гильфанов Айрат Рашитович Нарды
12. Игнарин Алексей Русланович Нарды
13. Ахмадиев Амир Рашитович Плавание
14. Керимов Станислав Февзиевич Плавание
15. Михеева Анастасия Михайловна Плавание
16. Торгашева Дарина Игоревна Плавание
17. Черкашина Валерия Алексеевна Плавание
18. Пашина Юлия Владимировна Прыжки на батуте
19. Романова Алиса Никитична Прыжки на батуте
20. Альметов Артур Ильшатович Регби

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

05.09.2025 г.Казань № 161/н



21. Перминов Никита Сергеевич Регби
22. Валиахметов Алмаз Булатович Рыболовный спорт
23. Гегенава Инал Асланович Спортивная борьба
24. Мартиросян Вараздат Товмасович Спортивная борьба
25. Ибрагимов Амаль Ильгизович Стендовая стрельба
26. Чубуков Дмитрий Алексеевич Стендовая стрельба
27. Шайдуллина Самира Руслановна Стендовая стрельба
28. Шигапов Ильгиз Александрович Стендовая стрельба
29. Янышева Елена Александровна Стендовая стрельба
30. Кузьмина Виктория Сергеевна Фигурное катание на коньках
31. Запорожец Дарина Филипповна Художественная гимнастика

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Бадрутдинов Ратмир Динарович Киокусинкай
2. Ишмухаметов Тимур Фаритович Киокусинкай
3. Тимофеева Екатерина Александровна Легкая атлетика
4. Абрамова Анастасия Андреевна Лыжные гонки
5. Башарова София Германовна Лыжные гонки
6. Ишмуратов Рузаль Айратович Лыжные гонки
7. Кашапов Тахир Ильнурович Лыжные гонки
8. Переин Михаил Сергеевич Лыжные гонки
9. Ризванова Зарина Дамировна Лыжные гонки
10. Трушин Егор Миралиевич Лыжные гонки
11. Тунгушбаева Жасмина Ирлановна Лыжные гонки
12. Шапиков Савелий Романович Лыжные гонки
13. Мусин Альберт Мунирович Нарды
14. Мусин Эдуард Шамильевич Нарды
15. Хусаинов Икрам Каюмович Нарды
16. Пайков Евгений Витальевич Настольный теннис
17. Родионова Ева Владимировна Настольный теннис
18. Хамитова Аделина Руслановна Настольный теннис
19. Шевченко Мария Денисовна Настольный теннис
20. Галимов Артём Игоревич Плавание
21. Губаев Ришат Марсельевич Плавание
22. Закиев Карим Ильдарович Плавание



23. Исмагилов Сабир Фаридович Плавание
24. Карымов Алмаз Валерьевич Плавание
25. Кирамов Ранэль Ильнурович Плавание
26. Ковычев Денис Игоревич Плавание
27. Куприян Кирилл Николаевич Плавание
28. Мульдияров Тимур Алексеевич Плавание
29. Муртазин Данис Рафисович Плавание
30. Садыкова Сюмбель Ильдаровна Плавание
31. Хуснетдинова Ляйсан Раисовна Плавание
32. Царенко Диана Александровна Плавание
33. Аюпов Данила Фуатович Регби
34. Майоров Вадим Михайлович Регби
35. Назиров Ленар Ришатович Регби
36. Андреев Андрей Геннадьевич Рыболовный спорт
37. Овчаров Александр Владимирович Рыболовный спорт
38. Айзатов Рамиль Айдарович Спортивная гимнастика
39. Клименко Матвей Максимович Спортивная гимнастика
40. Миннебаев Рамазан Нафисович Спортивная гимнастика
41. Савченко Александр Евгеньевич Спортивная гимнастика
42. Шайхутдинова Галия Ильшатовна Спортивная гимнастика
43. Шакирова Самина Данисовна Спортивное ориентирование
44. Арсеньев Богдан Александрович Стендовая стрельба
45. Колова Валерия Ильинична Тхэквондо
46. Сеногноев Матвей Максимович Тяжелая атлетика
47. Губайди Анжелина Ильдаровна Фигурное катание на коньках
48. Демидова Варвара Андреевна Фигурное катание на коньках
49. Залялеева Руфина Ратмировна Фигурное катание на коньках
50. Александров Марат Александрович Хоккей
51. Александров Марк Александрович Хоккей
52. Антонов Тимофей Константинович Хоккей
53. Бакеев Всеволод Евгеньевич Хоккей
54. Буранов Гордей Сергеевич Хоккей
55. Бурнашев Ильдар Наилевич Хоккей
56. Вагуров Герман Алексеевич Хоккей



57. Васильев Илья Дмитриевич Хоккей
58. Гарипов Альмир Рамилевич Хоккей
59. Гарифьянов Исмаил Рашидович Хоккей
60. Гимадиев Камиль Рустемович Хоккей
61. Гумеров Данис Артурович Хоккей
62. Елисеев Илья Игоревич Хоккей
63. Закиров Тимур Робертович Хоккей
64. Залятов Эмиль Робертович Хоккей
65. Зиновьев Даниил Александрович Хоккей
66. Иванов Клим Юрьевич Хоккей
67. Ильясов Динияр Русланович Хоккей
68. Касатов Денис Андреевич Хоккей
69. Колымаев Александр Дмитриевич Хоккей
70. Корбит Егор Евгеньевич Хоккей
71. Крощинский Фёдор Владимирович Хоккей
72. Лешко Ярослав Кириллович Хоккей
73. Макаров Тимур Ирекович Хоккей
74. Насыбуллин Расул Русланович Хоккей
75. Никиткин Арсений Семенович Хоккей
76. Нуриахметов Самир Ильдарович Хоккей
77. Плотников Андрей Владиславович Хоккей
78. Саяпов Даниэль Динарович Хоккей
79. Сычев Дмитрий Анатольевич Хоккей
80. Толстых Степан Алексеевич Хоккей
81. Устюжин Егор Владимирович Хоккей
82. Хайруллин Тимур Артурович Хоккей
83. Хуснутдинов Данияр Искандерович Хоккей
84. Чеботаев Кирилл Сергеевич Хоккей
85. Шагимарданов Тимур Ренатович Хоккей
86. Шакиров Динар Ильдарович Хоккей
87. Шатохин Илья Маркович Хоккей
88. Шимф Иван Сергеевич Хоккей
89. Гарипова Камилла Линаровна Художественная гимнастика
90. Гильмутдинова Даяна Маратовна Художественная гимнастика



91. Пузырев Артём Станиславович Художественная гимнастика
92. Тучина Амелия Андреевна Художественная гимнастика
93. Гафиятуллин Фаиль Фанилевич Шахматы
94. Наумова Ирина Дмитриевна Шахматы
95. Шамсутдинов Карим Ильнурович Шахматы
96. Ягудин Шамиль Рафисович Шахматы

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Абдуллина Зиля Фанзиловна Художественная гимнастика
2. Сапаров Руслан Владимирович Спорт лиц с поражением ОДА (настольный теннис)

4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Мухаметшин Даниль Ренатович Настольный теннис
2. Фаррахова Лия Ленаровна Настольный теннис
3. Фахрутдинова Анна Ильмировна Настольный теннис
4. Катков Андрей Михайлович Рыболовный спорт
5. Густяков Максим Константинович Хоккей на траве
6. Карымсакова Виолетта Альбертовна Хоккей на траве
7. Коленченко Вероника Витальевна Хоккей на траве
8. Мусин Камиль Ильнарович Хоккей на траве
9. Саттарова Сабина Шаукатовна Хоккей на траве
10. Шигабиев Тагир Айратович Хоккей на траве
11. Варламова Виктория Дмитриевна Художественная гимнастика

Министр В.А.Леонов


